PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 5 月 29 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級のラ

イブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、UNIDOL 実行委員会（学生団体 UNIEVENTS、株式会社 AmaductioN）が主催

する大学対抗女子大生アイドルコピーダンス日本一決定戦『UNIDOL 2025 Summer supported by 17LIVE』に協賛し、

2025 年 5 月 30 日（金）より、本大会に出場する全国約 200 名の女子大生が「17LIVE」でライブ配信をスタートすることが

決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げ、ライバー（ライブ配信者）の成長を後押しし、

アプリをもっと楽しいものにする、というビジネス戦略のもと、さまざまな施策や企画を実施しています。このほど、2012 年に

初開催以降、全国から約 70 チームが出場し、Kanadevia Hall (旧 TOKYO DOME CITY HALL)で開催される決勝大会に

は 4,500 名（オンライン含む）を超える観客が訪れる大規模な大会に成長し、話題を呼んでいる『UNIDOL 2025 Summer』

への協賛を通じて、大会の盛り上げにとどまらず参加者たちの夢や目標の実現に向けた活動をサポートすることを目指し

ます。

「UNIDOL（ユニドル）」は、日本全国の大学対抗で行われる女子大生アイドルコピーダンスの日本一決定戦です。その

名称は「UNIversity iDOL」に由来し、「普通の女子大生が、一夜限りの"アイドル"としてステージに立つ」ことをコンセプト

にしたコピーダンスイベントです。2012 年に第 1回大会が開催されて以来、多くの観客を魅了し続け、アイドル文化の盛り

上がりも追い風となり年々規模を拡大しています。年間総動員は学生イベントとしては日本最大級となる 2.5万人超を誇り

ます。

 今回の施策では、『UNIDOL 2025 Summer』出場者のうち約 200 名が全国予選の配信企画として、パフォーマンスの練

習風景、エピソードトークなど、自己アピールの手段として「17LIVE」で配信を行います。本配信企画では、出場者の

「17LIVE」での配信ミッションをクリアいただくと獲得できる「特別加点制度」を期間限定で設けており、一定の基準を満たし

たチームには一律で加点されます。

⼤学対抗⼥⼦⼤⽣アイドルコピーダンス⽇本⼀決定戦
「UNIDOL 2025 Summer」出場者が 17LIVE でライブ配信スタート︕
 〜約 200 名がライブ配信を通じて⾃⼰アピール︕⼤会の盛り上げにとどまらず参加者の⽬標や夢の実現を⽀援〜

「17LIVE」では、今回の取り組みを通じて、新たな利用者層へのライブ配信の楽しさを訴求し、大会を核に参加チームと

サポートするリスナー（ライブ配信視聴者）の間でコミュニティが形成されることに期待を寄せており、約 3 ヶ月間にわたっ

て繰り広げられる『UNIDOL 2025 Summer』を新たな配信プラットフォームとして活性化できるよう、さまざまなサポートを行

ってまいります。

新たな取り組みとなる『UNIDOL 2025 Summer supported by 17LIVE』に、ぜひご注目ください。

■協賛大会名：

『UNIDOL 2025 Summer supported by 17LIVE』

■大会参加者によるライブ配信の視聴方法：

※出場者の 17LIVE アカウントをフォローいただくと、配信時に通知されます。配信通知の有無はアカウントごとに「フォロ

ー中」ページにて設定いただけます。

■『UNIDOL 2025 Summer』公式配信アカウント：

UNIDOL_OFFICIAL （https://17.live/ja/profile/r/29061746）

【画像： 「UNIDOL 2025 Summer」17LIVE での配信企画について】

■UNIDOL（ユニドル）大会情報および公式 SNS

【北海道予選】

日程：6月 29 日(日) 会場：ZEUS SAPPORO

【関東予選】

日程：6月 30 日(月)〜7 月 2 日(水) 会場：新宿 ReNY

【東海予選】

日程：6月 23 日(月) 会場：DIAMOND HALL

【関西予選】

日程：6月 24 日(火) 会場：GORILLA HALL

【九州予選】

日程：6月 21 日(土) 会場：BEAT STATION

【決勝戦 / 敗者復活戦】

日程：9 月 11 日(木)  会場：Kanadevia Hall (旧 TOKYO DOME CITY HALL)

【出場チーム】

58大学 64 チーム

・公式 HP： http://unidol.jp/about

・X（旧 twitter）：@UNIDOL_EXCO

・YouTube： https://www.youtube.com/@unidol2408

・Instagram： https://www.instagram.com/unidol_exco

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指してい

ます。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw